
1/4 

SMLOUVA O DÍLO 
 
kterou podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění, uzavírají 
uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 
IČ 00092584 
DIČ CZ00092584 
zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1229 
zastoupená ředitelem MUDr. Miroslavem Kavkou, MBA 
/dále jen „objednatel“/ 
 
a 
 
Ing. Karel Klimeš TANA 
Zatloukalova 29, 621 00 Brno 
IČ 45154872 
DIČ CZ500127086 
/dále jen „zhotovitel“/ 
 
 

t a k t o : 
 
 

Preambule 
 
Zhotovitel zpracoval pro objednatele podklady pro certifikaci systému řízení kvality ISO 
9001:2008. 
 
V rámci udržování systému řízení kvality a v návaznosti na zpracovanou interní dokumentaci je 
nezbytné, aby měl objednatel zajištěn výkon činnosti manažera kvality. 

 

Zhotovitel je schopen a oprávněn činnost manažera kvality pro objednatele vykonávat. 
 
 

I. Předmět smlouvy, dílo 
 
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vykonávat pro objednatele činnost manažera 

kvality NZ v souvislosti s certifikací systému řízení kvality ISO 9001:2008, v rozsahu činností 
a termínech stanovených v příloze této smlouvy. 

 
2. Uvedená činnost bude vykonávána v součinnosti s objednatelem, v souladu s platnou 

legislativou (včetně vnitřních předpisů objednatele) a příslušnými normami. 
 
3. Místem výkonu činností je sídlo objednatele a sídlo firmy zhotovitele. 
 

II. Závazky smluvních stran 
 
1. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré podklady a instrukce týkající se provádění 

činnosti dle této smlouvy a spolupracovat s ním při provádění činnosti dle této smlouvy. 
 



2/4 

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím 
osoby, kterou k tomuto účelu pověří. 

 
3. Objednatel se zavazuje hradit cenu stanovenou touto smlouvou. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje provádět činnost dle této smlouvy podle oblastí stanovených přílohou 

této smlouvy, pokynů objednatele a v dohodnutých termínech a lhůtách. 
 
5. Případné závady a sporné otázky budou řešeny operativně. 
 

III. Cena 
 
1. Cena za výkon činnosti dle této smlouvy je stanovena částkou 25.000,- Kč (slovy 

dvacetpěttisíckorunčeských) bez DPH měsíčně. 
 
2. Cena bude objednatel hradit převodem na účet zhotovitele na základě jeho fakturace. Fakturu 

zašle zhotovitel objednateli nejpozději do 5. dne následujícího měsíce. Lhůta splatnosti každé 
faktury činí podle dohody smluvních stran 14 dnů. 

 
IV. Čas plnění, platnost smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění činností podle této smlouvy od 1. 5. 2010. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnosti nabývá dnem 1. 5. 2010. Smlouvu může 

kterákoli ze smluvních stran bez udání důvodu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 6 
měsíců a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 
V. Další ujednání 

 
1. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich odstranění. 
Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení 
smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

 
2. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Změna smlouvy je možná jen písemně ve formě číslovaných dodatků. 
 
2. Pokud se při provádění díla vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nejsou obsaženy 

ve smlouvě a nemohly být předvídány, nebo které si objednatel přeje nad rámec sjednaného 
rozsahu prováděných prací, bude o nich uzavřen písemný dodatek k této smlouvě, v němž se 
vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 



3/4 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran. 

 
 
 
Ve Znojmě dne 30. 4. 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Karel Klimeš MUDr. Miroslav Kavka, MBA 
 ředitel Nemocnice Znojmo, 
 příspěvková organizace 
 
 
 
 
 



4/4 

Příloha: 
 
Manažer kvality Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace plní zejména 
následující úkoly: 
 spolupracuje s představitelem vedení pro kvalitu Nemocnice Znojmo a plní úkoly jím 

uložené, 
 spolupracuje s hlavní sestrou, 
 je členem rady kvality a členem organizačního odboru, zúčastňuje se jednání a plní úkoly mu 

z jednání uložené (např. traumatologický plán), 
 je členem strategické komise, zúčastňuje se jednání a plní úkoly mu z jednání uložené, 
 průběžně aktualizuje: 

 směrnice SŘK (SVLS) na základě organizačních změn, připomínek z interních auditů 
(např. Provozní řád), externích auditů (např. metrologický řád, dokumentaci nemocniční 
lékárny), 

 směrnice SŘK podle legislativních změn ve spolupráci s vedoucím správního odboru, 
 spolupracuje s vedoucím správního odboru na revizi všech doposud vydaných dokumentů 

(např. nařízení, rozhodnutí), 
 školí auditory z řad manažerů kvality ze systému řízení kvality a směrnice o provádění auditů, 
 vytváří dle potřeby pracovní listy auditora, 
 provádí interní audity, 
 vede evidenci o auditech prováděné lékaři na zdravotnických útvarech a na nezdravotnických 

útvarech, 
 zpracovává přezkoumání SŘK. 
 
 Průběžně na intranetu: 

 uvádí novinky – informace pro manažery kvality na jednotlivých útvarech, 
 aktualizuje harmonogram plnění úkolů SŘK, a sleduje jeho plnění, 
 aktualizuje seznamy řízení dokumentace (řády, směrnice, nařízení rozhodnutí, SPP), 
 aktualizuje seznamy manažerů kvality, správců dokumentace. 
 
 
V případě potřeby plní manažer kvality podle dohody s NZ další úkoly, které souvisí s výkonem 
činnosti manažera kvality, a vyplývají z legislativy (včetně vnitřních předpisů Nemocnice Znojmo, 
příspěvková organizace) a příslušných norem v oblasti systému řízení kvality. 
 
 
K výkonu své činnosti má manažer kvality potřebná oprávnění a pravomoci. 
 
 
Činnost manažera kvality bude vykonávána v sídle firmy v Brně a na místě v sídle Nemocnice 
Znojmo, příspěvková organizace. 
 
Činnost v Nemocnici Znojmo, příspěvková organizace bude vykonávána v rozsahu minimálně 6 
pracovních dnů v měsíci. 


